DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

ANASARCA.

DISSERTATIO MEDICA

IN VENEREALIS

DE

ANASARCA

DE

CAUSIS ET SYMPTOMATIBUS

ET DE CURA

MDCCCXXXIII

DISSERTATIO MEDICA

IN VENEREALIS

DE

ANASARCA

8

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

ANASARCA;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI,

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,

Et Nobilissimæ FACULTATIS MEDICÆ Decreto;

Pro Gradu Doctoris,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

SAMUEL CLEVERLY,

ANGLUS;

SOCIET. MED. EDIN. SOC. EXT. NECNON SOCIET. PHYS.

ET LYCEI MED. LOND. SOC.

Ad diem 24 Junii, hora locoque solitis.

EDINBURGI:

CUM PRIVILEGIO.

TYPIS GEORGII MUDIE ET FILII.

1797.

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

A N A S A R C A.

S. CLEVERLY, AUCTORE.

DEFINITIO.

ANASARCA forsitàn fatìs accuratè defini-
ri potest, corporis totius, vel partis ejus
intumescencia mollis, pallida, inelastica. Cla-
rissimus Cullen sub hoc nomine œdema et phleg-
matiam priorum nosologorum complexus est :
cùm hi ejusdem generis morbi inter se gradu
tantùm differant.

HISTORIA.

HISTORIA.

STATÛS hujus mali incipiens molestiâ tantillâ interdùm stipatur, ut attentionem etiam ægri vix attrahat, qui solitâ valetudine fruitur; nisi quod, postquam erectus aliquamdiù permanferit, pedes ac tali tumore concolore parùm ampliari observantur, digiti pressuræ cedente, vestigiumque per breve spatium retinente.

Hæc inflatio sæpè primùm observata est ob superficièi inæqualitates, calcei vel tibialis inæquali compressiõne factas, et recumbente corporis positione nonnunquàm prorsùs solvendâ; erectâ tamèn resumptâ rursùs reversura. Et hujusmodi alternatio per longum tempus, vitio vix alitèr mutato, persistere potest.

Sæpiùs tamen rapidè progreditur, præcipuè in corporibus naturâ debilibus, vel quæ morbis antea læsa, vel validis excitantibus causis objecta fuerunt. In talibus tumor latiùs diffunditur ab inferioribus partibus sursum procedens; et
maximam

maximam distentionem efficiens, ubi laxissima est tela reticulata : donèc fortassè uniuersus tandem fiat, facilem artuum motum impediens, oris lineamenta valdè distorquens, fœdissimèque totam formam mutans ; quæ mutatio, lurido pallore cutis frigidæ et sensibilitatis minutæ, augetur.

Partium maximè dependentium vesiculæ cuticulares sæpè sponte apparent, magnasque fluidi aquosi quantitates per cutem sudare sinunt. Inflammatio quædam vesiculas ruptas subindè ambit ; eaque, quanquàm levis, haud rarò in gangrænam desinit.